平成 18 年２月６日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 健 司

（コード番号：６２６９）

問合せ先 経営企画室長 高 野 育 浩

電話番号 ０３-５８００-６０８１（代表）

訴状の受領に関するお知らせ

当社の米国子会社ＭＯＤＥＣ （Ｕ．Ｓ．Ａ．）， Ｉｎｃ．（ＭＵＳＡ社）は、平成 18 年１月

16 日に米国テキサス州の地方裁判所よりＰｅｔｒｏｌｅｏ Ｂｒａｓｉｌｅｉｒｏ Ｓ．Ａ．

（Ｐｅｔｒｏｂｒａｓ社）を原告とする訴状を受領いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訴訟の原因及び経緯等

当社が平成 17年 11月 22日付「訴状の受領に関するお知らせ」で開示した案件に対して、

実際に当社の所掌業務を遂行した米国子会社ＭＵＳＡ社が訴訟を提起されたものです。

なお、今回の訴状において損害賠償請求金額等は特定されておりません。

２．今後の見通し

当社及びＭＵＳＡ社は訴訟の対象となるプロジェクトにおいて所掌業務を問題なく完了

しており、問題とされている取引には関与しておりませんので、当社グループには損害賠

償金の支払義務はないものと認識しております。

また、上述のとおりＰｅｔｒｏｂｒａｓ社はブラジル国内でも本件について

Ｍａｒｉｔｉｍａ社及び当社に対する訴訟を提起しておりますが、本日時点で裁判は開始

されておりません。

以 上